
 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 1 - 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 2/2015 

 
 
PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

139/15 bis 10/03/2015 

 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Approvazione esercizio provvisorio anno 2015. 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 2 - 

 
L’anno 2015, il giorno 10 marzo, alle ore 16,30 in una sala dell’Istituto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione sotto la presidenza del Dott. Ing. Stefano Allegri per deliberare sull’argomento in 
oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Stefano Allegri 
Componenti:   Loris Pezzani 
    Paolo Salvelli  

Gianluca Galimberti     
    Paola Fico 
    Laura Gorna 
 
Assente:    Lucia Cortese 
     
 
Partecipano alla seduta: 
Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi 
Responsabile Comunicazione Istituzionale in veste di segretario verbalizzante: Michela Ferri 

 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

Considerato che l’Istituto si trova a far fronte ad un’oggettiva situazione di incertezza per quanto 
concerne l’esatta quantificazione delle fonti di finanziamento per l’esercizio 2015, situazione 
peraltro dipendente da decisioni di enti esterni all’Istituto stesso; 

 
Dato atto dunque del perdurare dell’impossibilità di procedere ad approvazione del Bilancio di 
Previsione  per l’anno 2015; 

 
Visto l’art. 5 comma 9 del vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Istituto, con il quale viene normato il ricorso all’esercizio provvisorio; 
 
Ritenuto di procedere in tal senso; 
 
Con voto unanime degli aventi diritto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 3 - 

D E L I B E R A 
 

1. di operare in regime di esercizio provvisorio con decorrenza dalla data odierna ai sensi 
dell’art. 5 .comma 9 del vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Istituto, che così dispone “si svolge in dodicesimi commisurati all’ultimo bilancio di 
previsione deliberato, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria, ove si tratti di spese 
obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi”. 

 
 
                  IL PRESIDENTE              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                  (Stefano Allegri)                  (Damiano Scaravaggi) 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

 - 4 - 

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 30/04/2015 
 
  
 
 
Cremona,  30/04/2015 
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


